
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

13. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

438. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 24. schůze, konané dne 6. dubna 2022 

 

K Balíčku k evropské spolupráci ve vysokoškolském vzdělávání 
 
Senátní tisk č. K 153/13 - Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů o Evropské strategii pro univerzity  
 
Senátní tisk č. J 154/13 - Návrh doporučení Rady o budování mostů pro účinnou evropskou 
spolupráci v oblasti vysokoškolského vzdělávání 
 
Senát 
 
I. 
 

1. souhlasí  
s rámcovou pozicí vlády ke sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, 
Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů o Evropské 
strategii pro univerzity (sdělení) a k návrhu doporučení Rady o budování mostů 
pro účinnou evropskou spolupráci v oblasti vysokoškolského vzdělávání (návrh 
doporučení); 

 
2. domnívá se,  

že nedostatečná finanční podpora aktivit plánovaných ve sdělení a návrhu doporučení 
může představovat zásadní překážku při naplňování vytčených cílů v ČR; 

 
3. žádá vládu, 

aby v souladu s návrhem doporučení v podmínkách ČR věnovala pozornost řešení 
kolizních problémů, k nimž náleží zejména: 
- problematika odvodů zdravotního a sociálního pojištění za zaměstnance v případě 

souběhů zaměstnání ve dvou státech; s rozšiřováním konsorcií univerzit se tato 
situace bude objevovat stále častěji v důsledku vysílání a sdílení pracovníků; 
zajištění odvodů přitom pro univerzity představuje obrovský administrativně-
procesní a finančně nákladný problém; 



- zpoplatnění studijních programů v cizím jazyce realizovaných veřejnými vysokými 
školami v ČR; v kontextu aktivit vyplývajících z návrhu doporučení je toto 
zpoplatnění velmi limitující a může ohrožovat plnění cílů vytýčených v návrhu 
doporučení; 

 
II. 
 

1. žádá vládu,  
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, a to 
do 31. července 2022; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Miloš Vystrčil v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Zdeněk Hraba v. r. 
ověřovatel Senátu 

 
 
 


		2022-04-07T13:08:51+0200
	Jan Knotek




